2

[image: ]

 ЯРЦЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 Р Е Ш Е Н И Е

от «26» февраля 2025 года № 28

	Об уполномоченном органе, осуществляющем государственные полномочия по выплате  вознаграждения, причитающегося приемным родителям, денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в семью, а также по назначению и выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством)

          В соответствии с областным законом от 22.06.2006 № 62-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по назначению и выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством)», областным законом от 25.12.2006  № 162-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по выплате вознаграждения, причитающегося приемным родителям, денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью», Уставом муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области, рассмотрев проект решения «Об уполномоченном органе, осуществляющем государственные полномочия по выплате вознаграждения, причитающегося приемным родителям, денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в семью, а также по назначению и выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством)», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области Р.Н. Захаровым, Ярцевский окружной Совет депутатов

         Р Е Ш И Л:

         1. Определить Администрацию муниципального образования  «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области уполномоченным органом, осуществляющим государственные полномочия по выплате вознаграждения, причитающегося приемным родителям, денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в семью, а также по назначению и выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством).
          2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://yarcevo.admin-smolensk.ru.
        3.  Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования в газете «Вести Привопья».

Исполняющий   полномочия                                   Глава муниципального образования
председателя      Ярцевского                                  «Ярцевский муниципальный округ»
окружного Совета депутатов	                                  Смоленской области

                             А.А. Котов                             	   Р.Н. Захаров

image1.png